
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1895 
ze dne  4.9.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0662 - KUC a příspěvkové organizace 
v oblasti kultury v roce 2023 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 8.9.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora JUDr. Jiří Pospíšil  
Tisk: R-48765  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1895 ze dne 4. 9. 2023

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

KUC MHMP 0046731 Akviziční činnost GHMP v roce 2023 0 0662 -8 000,00

Galerie hl. m. Prahy 0046607 Akviziční činnost v 2023 94 0662 8 000,00

C e l k e m 0,00

0

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace

0

Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)
Číslo akce  Název akce

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
UZ ORJ



Důvodová zpráva 
 

Radě hl. m. Prahy (dále jen „RHMP“) je předkládán návrh na převod z investiční akce v kompetenci 
odboru Kultury a cestovního ruchu, resp. kapitole 0662 – KUC MHMP ve prospěch příspěvkové 
organizace Galerie hlavního města Prahy (dále jen „GHMP“), dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
 

KUC  
IA č. 0046731 - Akviziční činnost GHMP v roce 2023 – 8 000 tis. Kč 
Akviziční činnost pro GHMP. Finanční prostředky budou uvolněny na základě žádosti GHMP. GHMP má 
ve statutu jako hlavní činnost doplňování sbírkového fondu o díla 19., 20. a 21. století. Tak jako v 
minulých letech, investiční prostředky budou využity ke kvalitativně významným nákupům děl, která 
vhodně rozšíří naše sbírky. Částka vyhrazená k tomuto účelu dovolí pořízení i některých významných 
děl od autorů, kteří v roce 2023 budou v GHMP vystavovat. Díla budou pořízena na základě doporučení 
nákupní komise. 
 

Galerie hlavního města Prahy 
IA č. 0046607 - Akviziční činnost v 2023 - 8 000 tis. Kč 
GHMP má ve statutu jako hlavní činnost doplňování sbírkového fondu o díla 19., 20. a 21. století. Tak 
jako v minulých letech, investiční prostředky budou využity ke kvalitativně významným nákupům děl, 
která vhodně rozšíří sbírky GHMP. Částka vyhrazená k tomuto účelu dovolí pořízení i některých 
významných děl od autorů, kteří v roce 2023 budou v GHMP vystavovat. Požadované prostředky 
odpovídají částce, kterou GHMP doposud profinancovala každoročně. Jednotliví kurátoři sbírek (sbírka 
malby, sbírka sochařství, sbírka grafiky a kresby, sbírka fotografií a pohyblivého obrazu) během roku 
připravují návrhy na akvizice. Důležitá část akvizic je spojena s výstavním programem GHMP, který je 
také rozložen po celém roku.  
V září zasedne Poradní komise pro sbírkotvornou činnost GHMP složená z odborníků z jiných institucí 
z galerijního a akademického prostředí, která jednotlivé návrhy posoudí a doporučí či nedoporučí jejich 
získání a odsouhlasí či neodsouhlasí požadované ceny. Komise schvaluje díla, která byla navržena do 
výše sumy, jenž je od MHMP určena na akvizice, v roce 2023 tedy 8 000 tis. Kč. 
 
Žádost PO je k nahlédnutí u zpracovatele tisku. 
 
Příloha k usnesení 
Příloha č. 1 – Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 
 
 
 


	Usnesení č.1895
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



